
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 495  

Rady Miasta Konina 

z dnia 26 kwietnia 2017 roku 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Kadry przyszłości – tworzenie systemu 

edukacji ponadgimnazjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy”,  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

W związku z Uchwałą nr 3448/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

31 marca 2017 r., w sprawie przyznania dofinansowania dla projektu pn. „Kadry przyszłości – 

tworzenie systemu edukacji ponadgimnazjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy” 
współfinansowanego ze środków unijnych, w ramach konkursu ogłoszonego dla Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Działania 8.3.1 – Kształcenie zawodowe młodzieży – 

tryb konkursowy oraz akceptacją Wniosku o dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Nr RPWP.08.03.01-30, zachodzi konieczność podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody 

na przystąpienie do realizacji wyżej wymienionego projektu zarówno ze strony Rady Powiatu jak 

i Rady Miasta Konina. 

Liderem projektu, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu jest Starostwo 

Powiatowe w Koninie, a szkoły ponadgimnazjalne, będące jednostkami organizacyjnymi Miasta 

Konina pełnią rolę Partnerów projektu. Szkoły zaangażowane w projekt w roli Partnera: 

 Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica w Koninie, 

 Zespół Szkół Technicznych i Hutniczych im. Marii Skłodowskiej-Curie w Koninie, 

 Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Koninie, 

 Zespół Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego  

w Koninie, 

 Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Batorego w Koninie. 

 

Całkowita wartość projektu wynosi 4 323 262,54 zł., z czego dla Partnera Miasta Konina to 

kwota: 2 704 052,49 zł., w tym: 

 wnioskowane dofinansowanie to: 2 336 348,75 zł, w tym: 

 wkład własny pieniężny: 254 409,40 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla zespołu 

realizującego projekt, 

 wkład własny niepieniężny: 113 294,34 zł. z przeznaczeniem na wynajem sal oraz wkład 

prywatny przedsiębiorców w ramach staży. 

Projekt będzie realizowany w okresie od 1 maja 2017 r. do 31 października 2019 r. 

Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji zawodowych uczniów/wychowanków szkół 

i placówek oświaty prowadzących kształcenie zawodowe, doposażenie pracowni i warsztatów 

szkolnych, doradztwo edukacyjno-zawodowe dla młodzieży, doskonalenie kompetencji 

nauczycieli kształcenia zawodowego, instruktorów praktycznej nauki zawodu, 

wyposażenie/doposażenie CKZiU lub innych zespołów realizujących zadania zbieżne z zadaniami 

CKZiU. 
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Zgodnie z diagnozą dla WRPO 2014+ oferta edukacyjna województwa wielkopolskiego 

szkół zawodowych nie odpowiada wymaganiom lokalnego rynku pracy. Pracodawcy najczęściej 

poszukują pracowników wysoko wykwalifikowanych, fachowców w danej dziedzinie. 

Tymczasem przydatność kwalifikacji zawodowych i umiejętności absolwentów szkół 

zawodowych oceniana jest jako niewystarczająca. Ponadto barierą jest również dostęp do edukacji 

(61% jest uczniów z obszarów wiejskich), ale także materialne ograniczenia polegające na braku 

środków finansowych na wyposażenie szkół, staże i kursy. Ważnym problemem są też wyniki 

egzaminów maturalnych z matematyki i egzaminów zawodowych. Dlatego przedmiotem projektu 

„Kadry przyszłości – tworzenie systemu edukacji ponadgimnazjalnej w K OSI zgodnie 

z potrzebami rynku pracy” jest kompleksowość wsparcia obejmująca podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych uczniów i nauczycieli, poprzez organizację: staży zawodowych dla 567 uczniów we 

współpracy z przedsiębiorcami, kursów kwalifikacyjnych dla 344 uczniów zwiększających ich 

szanse na rynku pracy, kursów przygotowawczych na studia z matematyki dla 510 uczniów, 

doradztwa edukacyjno-zawodowego polegającego na objęciu 1 168 uczniów, w tym 12 osób 

niepełnosprawnych oraz wyposażenie 6 st. doradcy zawodowego, dokształcenia 31 nauczycieli w 

formie studiów podyplomowych, kursów i szkoleń, wyposażenia 6 pracowni kształcenia 

zawodowego odzwierciedlających rzeczywiste warunki pracy i 1 pracownię kształcenia 

zawodowego i ustawicznego. Realizacja projektu wynika z indywidualnie zdiagnozowanego 

zapotrzebowania szkół, uczniów i nauczycieli na podstawie przyjętych przez organy prowadzące 

diagnoz 6 szkół. Szansą dla nich jest m. in. pozyskanie środków na doposażenie, zdobycie przez 

uczniów i nauczycieli kwalifikacji niezbędnych na rynku pracy. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i zgodne ze Strategią Rozwoju 

Miasta Konina. 
 

            

        Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

                     /-/Wiesław Steinke  
 

 

 

 

 

 

 


